СОДЕРЖАНИЕ
СТР
1. Назначение и область применения 1
2. Расшифровка наименования 2
3. Конструктивные особенности насосов TWG 3
4. Технические характеристики 5
5. Требования к составу воды 5
6. Требования к окружающей среде 5
7. Технические условия для размещения и эксплуатации насосов TWG 6
8. Внешний вид 8
9. Габаритные размеры 9
10. Рабочие характеристики 10
11. Комплект поставки 11
12. Меры предосторожности 11
13. Подготовка к монтажу 12
14. Подключение к сети электропитания 12
15. Подготовка к использованию 13
16. Обслуживание и эксплуатация 14
17. Панель управления 15
18. Описание функционала кнопок панели управления 16
19. Описание функционала индикаторов панели управления 17
20. Установка параметров 18
21. Режим «МУЛЬТИ» 20
22. Подключение насоса к смартфону 21
23. Распространённые неисправности и способы их устранения 28
24. Коды ошибок 29
25. Утилизация 31
26. Гарантийные обязательства 32
КОНСТРУКТИВНЫЕ ОСОБЕННОСТИ
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ
ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ ДЛЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
ПОДБОР НАСОСА
ПОДГОТОВКА ПЛОЩАДКИ ДЛЯ МОНТАЖА
МОНТАЖ
НАСТРОЙКА
УКАЗАНИЯ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ И ОБСЛУЖИВАНИЮ
УСЛОВИЯ ГАРАНТИИ
twg-info.ru
стр. 1 из 39 www.twg-info.ru
1. НАЗНАЧЕНИЕ И ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ
Насосы торговой марки TWG серии PUMP-PH представлены следующими моделями:
TWG PUMP PH-2-3BP
Насос является ПОВЫШАЮЩИМ и применяется в частных (некоммерческих) целях для подачи
воды из емкостей, уровень воды в которых находится не ниже верхней точки насоса. При этом
высота всасывания не должна превышать 2 метров. Также насос может использоваться для
повышения давления в трубопроводах (устанавливается в разрез трубы).
TWG PUMP PH-4-3SP
Насос является САМОВСАСЫВАЮЩИМ и применяется в частных (некоммерческих) целях для
подачи воды из емкостей, поверхностных источников водоснабжения, уровень воды в которых
находится не ниже 5 метров от точки монтажа насоса. При этом высота всасывания не должна
превышать 6 метров. Также насос может использоваться для повышения давления в трубопроводах
(устанавливается в разрез трубы).
Гибкие настройки, многоуровневая защита, эргономика, энергоэффективность, высокая надёжность
элементной базы и дистанционное управление (опция) позволяют управлять процессом подачи
воды с максимальным комфортом для потребителей.
 www.twg-info.ru стр. 2 из 39
2. РАСШИФРОВКА НАИМЕНОВАНИЯ
TWG  PUMP  PH – 4 – 3  SP
            тип
            BP – повышающий
            SP – самовсасывающий
            производительность при номинальном напоре
            м3/ч
            номинальный напор
            атм
            конфигурация
            общее обозначение серии
            торговая марка
Пример записи модели насоса:
TWG PUMP PH-3-2BP. Насос повышающий
TWG PUMP PH-4-3SP. Насос самовсасывающий
стр. 3 из 39 www.twg-info.ru
3. КОНСТРУКТИВНЫЕ ОСОБЕННОСТИ НАСОСОВ TWG